

08.04.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :**

MASAK: Terörizmin finansmanı ile etkin mücadelede tüm hukuksal araçlar kullanılacaktır

Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları Araştırma Kurulu, terör örgütü üyesi 377 kişinin mal varlıklarının dondurulmasıyla ilgili olarak, “Terörizmin finansmanı ile etkin mücadelede tüm hukuksal araçlar kullanılacaktır” açıklamasını yaptı. (TRT Haber)

Dışişleri’nden Yunanistan’a tepki

Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Yunanistan Dışişleri Bakan Vekili Miltiadis Varviçyotis’in bir televizyon kanalına verdiği mülakatta ülkemiz ve Sayın Cumhurbaşkanımız hakkında dile getirdiği siyasi ve diplomatik teamüllere uygun olmayan ahlak dışı ifadelerini şiddetle kınıyoruz. Ülkemizin çabaları neticesinde başlatılan Türkiye ile Yunanistan arasındaki diyalogun sürdürülmesi için yeni adımlar atmakta olduğumuz bir dönemde Yunan yetkililerin ülkemize yönelik kışkırtıcı ve gerginliği arttırıcı eylem ve söylemleri ısrarla devam ettirmelerini ve bu amaçla Dışişleri Bakan Vekili Varviçyotis’i öne sürmelerini kasıtlı buluyoruz. Yunan siyasi liderliğini iki ülke arasındaki diyalog kanallarının yeniden işlemesi için ülkemize yönelik söylemlerinde sorumluluğa, sağduyuya ve samimiyete davet ediyoruz” ifadeleri yer aldı. (mfa.gov.tr)

Doğu Akdeniz- Ege- Karadeniz

- GKRY Lideri Nikos Anastasiadis, İngiltere Avrupa Komşuluk ve Amerika Kıtası Devlet Bakanı Wendy Morton ile yaptığı görüşmede, Kıbrıs’ta yabancı ordular, garantörlük hakkı ve dış müdahaleler olmadan bir çözüm bulunması gerektiğini söyledi. (@DoguAkdenizpolitik)
- Yunanistan eski Başbakanı Çipras: Rafale savaş uçaklarına ve ABD fırkateynlerine ihtiyacımız yok. Türkiye ile yaşanan kıta sahanlığı sorununun Lahey’e sevkinden

yanayım. Komşuyla yaşanan gelişmelerden endişe duyuyorum. Endişelerim hükümetin istikrarsız tutumuyla büyüyor.

- Cihat Yayıcı: Mavi Vatan meselesi ismi ne olursa olsun milli meseledir, iç siyasetin dışındadır. Onun için Yunanlılar veya başkası boşuna sevinmesin. Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip Erdoğan) demedi mi ‘‘Mavi Vatan’a sahip çıkıyoruz’’ diye? Onlara ciddi bir mesaj verdi. Bunlar milli mesele, şahıslara da kâim değil. Doktrinin sahibi büyük Türk milletidir, onun için doktrine hiçbir şey olmaz. (doguakdenizpolitik.com)
- Donbass'taki çatışmanın tırmanması sırasında rublenin düşüşünü yorumlayan Dmitry Peskov, genel makroekonomik durumun artık istikrarlı ve öngörülebilir olduğunu söyledi. (Rusen Press)
- ABD, müttefikleriyle birlikte Rusya'nın Ukrayna sınırı yakınındaki askeri faaliyetlerini tartıştı ve Moskova'nın eylemlerini "istikrarsızlaştırma" olarak nitelendirdi. İngiltere Savunma Bakanı Wallace'ın başkanlık ettiği sanal toplantıya ABD, Kanada, Litvanya ve Polonya katıldı. (Rusen Press)
- Rusya, Ukrayna sınırına ve Kırım'a 87.000 asker konuşlandırdı. (@rusencenter)

Terör Gündemi

- 15 Temmuz 2016'daki başarısız darbe girişimi esnasında Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı'ndaki eylemlere ilişkin 497 sanığın yargılandığı davada karar açıklandı. Sanıklar Ankara 19'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nce görülen davada 22 eski asker müebbet hapis cezasına çarptırıldı.
- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyi Metina bölgesinde keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen 5 PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- 11 ilde Osmaniye merkezli terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda eylem hazırlığında oldukları belirlenen 27 zanlı gözaltına alındı.
- Emniyet Genel Müdürlüğü, Suriye'nin Azez kentinde teröristlerin tuzakladığı el yapımı patlayıcıyı ele geçirdi.
- Eren-10 Operasyonunda, Şırnak-Bestler Dereler Domuz Dağı bölgesinde 4 terörist etkisiz hale getirildi.
- MSB, Zeytin Dalı harekat bölgesinde gerçekleştirilen terör saldırısında 2 askerin şehit olduğunu, verilen karşılık sonucu en az 3 YPG/PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğini duyurdu.

2. AVRUPA :

- Eski Finlandiya Başbakanı Alexander Stubb: Rusya, kendini zayıf hissettiği için saldırgan davranıyor. Rusya, Batı'ya karşı blöf yapıyor ve kendisiyle anlaşılmasını istiyor.

BM'den dünyaya çağrı

Birleşmiş Milletler (BM) ve Filistin yönetimi, dünya kamuoyuna çağrıda bulunarak Filistin'e 2019 yılı için 350 milyon dolarlık insani yardım yapılmasını talep etti. Aralarında BM ajansları ve sivil toplum kuruluşlarının da bulunduğu 88 farklı örgüt tarafından '2019 İnsani Yardım Planı' çerçevesinde yürütülen ve toplam 203 projeden müteşekkil yardımların abluka altındaki Gazze Şeridi, Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te yaşayan Filistinlileri kapsayacağı belirtildi. (EuroNews)

Atina: Türkiye'nin yerine getirmesi gereken şartlar var

Yunan radyo kanalı Skai'ye açıklamalarda bulunan Yunanistan hükümet sözcüsü Aristotelis Peloni, "AB'nin Türkiye ile ilgili olumlu bir gündemi var" ifadesini kullandı. Diğer yandan Ankara'nın yerine getirmesi gereken şartlar olduğunu ve bunların haziran ayına (AB zirvesi) dek değerlendirileceğini kaydeden Peloni, "Türkiye'nin, Yunanistan ve Kıbrıs konularında çatışma durumunu azaltmak ve devamlılık sergilemek zorunda olduğunu" dile getirerek, bunların olmaması durumunda AB'nin olumlu gündeminden dönülebileceğini belirtti.(DW)

Eski Ukrayna Cumhurbaşkanı:Rusya ile müzakereler yapılabilir

Ukrayna'nın eski cumhurbaşkanı ve ihtilafın çözümü için Üçlü Temas Grubu'nda Ukrayna heyetinin başkanı Leonid Kravchuk, "Ukrayna Donbass'taki çatışmanın çözümüne ilişkin görüşmeler Beyaz Rusya'dan Polonya'ya alınabilir." dedi.(Ortadoğu Haber)

3. ORTA DOĞU :

İran'a ait gemi Kızıldeniz'de saldırıya uğradı

İran'ın yarı resmi Tasnim ajansında yer alan habere göre bir yetkili yaptığı açıklamada, "İran gemisi, korsan saldırılarına karşı ticari gemilere refakat etmekle görevli özel İran kuvvetlerini

desteklemek için son birkaç yıldır Kızıldeniz’de konuşlandırılmıştı” dedi. Olay hakkında İran resmi bir açıklama yapmadı.

Ürdün Kralı 2. Abdullah: Müsterih olun, ülkedeki fitne sona ermiştir

Kral Abdullah, kendisinde 'öfke ve acıya' neden olan 'fitne'nin gömüldüğünü söyleyerek halktan müsterih olmalarını, isyanın bastırıldığını ve ülkenin artık istikrarlı ve güvenli olduğunu söyledi. Devlet Televizyonunda canlı yayında okunan açıklamasında Kral Abdullah, "Haşimi ailesinin koruyucusu, bir kardeşi ve değerli halkın lideri olarak hiçbir şey hissettiğim şok, acı ve öfkeye yaklaşmaz. Çünkü hem kraliyet ailesinin içinden hem de dışarıdan geldi" ifadelerini kullandı.(EuroNews)

Kral Selman’dan Ürdün Kralı’na destek mesajı

Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdulaziz, Ürdün Kralı 2. Abdullah’a bir mesaj göndererek, ülkesinin karşılaştığı tüm zorluklar karşısında Ürdün’ün yanında olduğunu, Kral Abdullah’ın Ürdün ve çıkarlarını korumak için attığı tüm adımlara verdiği desteği ifade etti.(Şarkul Avsat)

İsrail’den Kudüs'teki seçim faaliyetlerine müdahale

İsrail, Fetih Hareketi’nin Kudüs’teki iki adayını ve Hamas’ın Batı Şeria’da bulunan Beytüllahim’deki bir adayını tutukladı. Filistinlilerin demokrasisine yönelik bir saldırı olarak nitelediği bu adım, İsrail’in Kudüs'teki seçimleri engelleme niyetinin açık bir göstergesi sayılıyor.(Şarkul Avsat)

Husi parlamentosundan 44 milletvekilinin üyeliğini düşürme kararıHusi parlamentosundan 44 milletvekilinin üyeliğini düşürme kararı

Yemen’de İran destekli Husiler, Sana’daki yasadışı parlamentosu aracılığıyla darbeye ve Yemenlilere yönelik sürekli işledikleri suçlara karşı oldukları gerekçesiyle kontrolündeki toprakların dışında yaşayan parlamento üyeleri hakkında bir kez daha anayasaya aykırı keyfi kararlar aldı. Husi grubu, ölen üyelerinin koltuklarını doldurmak için ara seçimlerle seçtiği yasadışı milletvekilleri de dahil olmak üzere kendisine bağlı bir dizi milletvekilini bu hafta toplantıya çağırdı ve onlardan grubun projesine karşı çıkan Yemen hükümetine bağlı 44 milletvekilinin parlamento üyeliğini düşürmelerini istedi.(Şarkul Avsat)

Lübnan Cumhurbaşkanı Avn: Ürdün'ün yanındayız

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, istikrar ve güvenliğini tehlikeye atabilecek her türlü durum karşısında kardeş Ürdün Kralı ve halkının yanında olduklarını dile getirdi. DPA'ya göre Avn, bugün Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Ürdün'ün yaşadığı zor koşullarda her zaman Lübnan'ın yanında yer aldığını vurgulayarak, Kral 2. Abdullah'ın bölgesel ve uluslararası forumlarda her zaman Lübnan'ın en iyi destekçisi ve savunucusu olduğunu vurguladı.(Şarkul Avsat)

Lübnan Cumhurbaşkanı: Ülke tarihindeki en büyük yağmayı ortaya çıkarmaya çalışıyorum

Cumhurbaşkanı Avn, Lübnan halkına seslendiği televizyon konuşmasında, dün mali denetim konusunda Maliye Bakanlığı, Merkez Bankası ve yabancı denetim şirketi "Alvarez& Marsal" yetkilileri ile yaptığı toplantılardan herhangi bir sonuç alamadığını belirtti. Ayrıca Avn şunları kaydetti: "Lübnan'da mali çöküşe neden olanları öğrenmenin kapısı mali denetimdir. Bu, Cumhurbaşkanı'nın şahsi değil, Uluslararası Para Fonunun (IMF) talebi olduğu gibi tüm Lübnanlıların da isteğidir. Ey Lübnanlılar, benimle siyasi olarak ihtilafa düşebilirsiniz ancak her zaman hakikatle yanınızda olduğumu göreceksiniz. Lübnan tarihindeki en büyük yağmayı ortaya çıkarma savaşında sizlere öncülük ediyorum, benimle kalmaya devam edin." dedi.(Ortadoğu Haber)

Tunus, Libyalı temsilcilerin seçimlerin anayasal zeminini görüştüğü toplantıya ev sahipliği yapıyor

Tunus'un başkenti bugün (Çarşamba) Libya Siyasi Diyalog Forumu üyelerine ev sahipliği yapıyor. Libyalı temsilciler, Cuma gününe kadar sürecektir toplantılarda 24 Aralık'ta yapılması planlanan parlamento ve devlet başkanlığı seçimlerinin anayasal zeminini görüşecek.(Şarkul Avsat)

Devrim Muhafızları, yeni cumhurbaşkanı konusunda anlaşmazlık yaşıyor

İran'da Devrim Muhafızları Ordusu içindeki anlaşmazlık, bir komutan yardımcısının Haziran ayındaki seçimlerinde cumhurbaşkanlığını kazanma arzusu olan Devrim Muhafızları başkomutan yardımcısını eleştirmesiyle kamuoyuna yankı buldu.(Ortadoğu Haber)

İsrail, UCM soruşturmasını ertelemeye çalışıyor

İsraili yetkililer; İsrail'in Gazze, Batı Şeria ve Kudüs'te işlediği savaş suçlarına yönelik soruşturmaları erteletmek amacıyla Uluslararası Ceza Mahkemesi'ndeki (UCM) üst düzey yetkilileri ikna etmek için temaslarda bulunuyorlar. (Ortadoğu Haber)

Şam ve Brüksel arasında normalleşme şartlarına ilişkin dolaylı diyalog

Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad, Avrupa ülkelerinin dışişleri bakanlarına, Şam ile 'açık diyalog' yürütülmesi ve 'Avrupa Birliği (AB) tarafından yeni yaptırımların uygulanmasını engelleme' talebi içeren bir mektup gönderdi. Ancak Avrupalı bakanlar Mikdad'ın mektubuna henüz yanıt vermedi. (Şarkul Avsat)

4. AFRİKA :

Sisi: Nahda Barajı konusunda tüm seçenekler açık

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Etiyopya'yı 'bir damla sudan ödün vermeyecekleri' konusunda uyararak, bu konuda tüm seçeneklerin açık olduğunu vurguladı. Mısırlıların su konusundaki endişelerinde haklı olduğunun altını çizen Sisi, "Bedeli ne olursa olsun, sudan yararlanmak için her türlü fırsatı değerlendirmeye çalışıyoruz" diye konuştu. (Şarkul Avsat)

Libya'da yeni kurulan Ulusal Uzlaşma Komisyonu'nun karşı karşıya olduğu zorluklar

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başkanlık Konseyi, tüm siyasi ve sosyal güçleri, 'ülkeyi içinde bulunduğu krizden çıkaracak bir ulusal uzlaşma süreci başlatmaya ve bu sürecin önündeki zorlukları, herkesin çabalarıyla aşmaya' çağırdı. (Şarkul Avsat)

Mısır güvenlik heyetinden Gazze'ye sürpriz ziyareti

Mısır'dan gelen güvenlik heyetinin, ikili ilişkiler, ortak güvenlik sorunları, İsrail'le normalleşme, iç uzlaşma ve esir değişimi gibi çeşitli konuların görüşüldüğü sürpriz ziyaretinin ardından Mısır'lı yetkililer dün Gazze Şeridi'nde Hamas yetkilileriyle bir araya geldi. Konuya hakim kaynaklar Şarku'l Avsat'a yaptığı açıklamada, görüşmelerde uzlaşma ve seçimlerin başarısı üzerinde yoğunlaşıldığını vurgulanarak, Gazze Şeridi'ndeki seçimlerin nasıl denetleneceği ve sonuçlara nasıl uyulacağı da dahil olmak üzere Kahire'de görüşmelerde

kararlaştırılan maddelere bağlılık, Hamas temsilcilerinin tutuklanması ve İsrail'in Hamas'a yönelik tehdidi ele alındığı belirtildi.

5. ASYA :

Tayvan, Çin'in saldırması halinde sonuna kadar savaşma sözü verdi

Tayvan Dışişleri Bakanı Joseph Wu, Çin'in olası bir saldırısı halinde Tayvan'ın sonuna kadar savaşacağını söyledi. Bakan Wu, bugün gazetecilere yaptığı açıklamada, "Bölgedeki gelişmeleri izleyen ABD'li karar vericiler hakkındaki anlayışına göre, Çin'in Tayvan'a bir saldırı başlatma olasılığına dair tehlike gördükleri açık. Kendimizi savunmaya hazırız ve savaşmamız gerekirse savaşacağız. Kendimizi savunmak zorunda kalırsak, sonuna kadar savunuruz" dedi. (Şarkul Avsat)

Paşinyan-Putin görüşmesinde gündem "Karabağ"

Başbakan Nikol Paşinyan, Moskova'da Rusya Devlet Başkanı Putin ile bir araya geldi. Basına kapalı gerçekleşen Putin-Paşinyan görüşmesinin gündemde Karabağ vardı. Paşinyan görüşmede Rus barış gücünün Karabağ'daki varlığının bölgedeki istikrar ve güvenlik için önemine vurgu yaptı. (TRT Haber)

İran Dışişleri Bakanı Zarif: "Kazakistan'ın Bender Abbas Limanı'na erişimini destekliyoruz"

Özbekistan ve Kırgızistan'dan sonra resmi temaslarda bulunmak üzere Kazakistan'a gelen Zarif, başkent Nur Sultan'da Kazak mevkidaşı Muhtar Tileuberdi ile görüştü. Baş başa ve heyetler arası görüşmede bir araya gelen taraflar Kazakistan ve İran'ın ikili ve bölgesel iş birliği alanlarındaki mevcut durumunu ele aldı. Ziyaret kapsamında iki ülke dışişleri bakanlıkları arasında iş birliği programını imzalayan Tileuberdi ile Zarif, daha sonra birlikte basın toplantısı düzenledi. Kazakistan Dışişleri Bakanı Tileuberdi, İranlı mevkidaşı Zarif ile yaptıkları görüşmelerin verimli geçtiğini ve Nur Sultan ile Tahran'ın bölgesel ve uluslararası konularda karşılıklı tutumu hakkında fikir alışverişinde bulunduklarını kaydetti. (Haberiniz.com.tr)

İran Dışışleri Bakanı'ndan Kırgızistan Temasları

Cumhurbaşkanlığı Basın Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Caparov, İran Dışışleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'i kabul ederek, iki ülke arasında siyasi, ticari, ekonomik, kültürel, insani ve yatırım iş birliğinin genişletilmesi konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. İran ile ticari ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesine ilgi gösterdiklerini belirten Caparov, "Kırgızistan ekonomisine yatırım yapmak isteyen İranlı küçük ve orta ölçekli işletmelere kapılarımız her zaman açıktır. Şu anda yabancı yatırımcılar için uygun bir ortam yaratmak için büyük çaba sarf ediyoruz." diye konuştu.(Haberiniz.com.tr)

Darbeyi desteklemeyen Myanmar'ın Londra Büyükelçisi, elçilik binasına alınmadı

Ülkesindeki askeri darbeyi desteklemediğini açıklayan Myanmar'ın Londra Büyükelçisi Kyaw Zwar Minn'in, askeri ataşe tarafından elçilik binasına girişı engellendi. Elçilik binası dışında gazetecilere açıklama yapan Myanmar'ın Londra Büyükelçisi Kyaw Zwar Minn, askeri ataşenin personelden elçilik binasını terk etmesini istediğini kaydetti. Askeri ataşenin kendisine 'artık ülkeyi temsil etmediğini' söylediğini aktaran Minn, yaşananları "Londra'nın ortasında küçük bir darbe" olarak niteledi.(Sputnik)

Çin Dışışleri: Ankara Büyükelçiliğimizin sosyal medya paylaşımı tamamen uygun, makul

Pekin, Çin'in Ankara Büyükelçiliği'nin Türkiye'de rahatsızlığa neden olan sosyal medya paylaşımlarıyla ilgili açıklamasında söz konusu ifadelerin meşru olduğunu belirtti. Çin Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licien, başkent Pekin'de düzenlediği olağan basın toplantısında, Ankara Büyükelçisi Liu Şaobin'in Türk Dışışleri Bakanlığı'na çağırılmasına ilişkin, 'Türkiye'deki tüm kesimlerin, Çin'in ulusal egemenliği ve toprak bütünlüğünü koruma konusundaki kararlı tutumuna, terör ve aşırıçılıkla mücadelede attığı adımlara, doğru, makul ve tarafsız şekilde bakmasını umduklarını' belirtti.(Sputnik)

6. ABD :

ABD kısa kısa

- ABD, İran'a yönelik nükleer anlaşmayla bağdaşmayan yaptırımları kaldırmaya hazır olduğunu açıkladı.

- Beyaz Saray Sözcüsü Psaki, SolarWinds siber saldırısına ve diğer "Rus eylemlerine" ABD'nin yanıt vereceğini vaat etti. Bir Beyaz Saray sözcüsüne göre bu birkaç hafta içinde gerçekleşecek.
- Beyaz Saray sözcüsü Psaki, ABD müttefikleriyle Pekin Olimpiyatları'nı ortak boykot etme olasılığını tartışmıyor. Elbette, ortak endişelerin neler olduğunu belirlemek, dedi.
- Pentagon, ABD, Kanada, Litvanya, Polonya ve Birleşik Krallık'tan temsilcilerin Ukrayna konusunda sanal bir toplantı düzenlediklerini duyurdu.
- ABD Avrupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Dışışleri Bakan Yardımcısı George Kent: "Rusya, Dağlık Karabağ konusundaki ihtilafı çözmek yerine statükoyu korumaya çalışacaktır."
- ABD, müttefikleriyle birlikte Rusya'nın Ukrayna sınırı yakınındaki askeri faaliyetlerini tartıştı ve Moskova'nın eylemlerini "istikrarsızlaştırma" olarak nitelendirdi. İngiltere Savunma Bakanı Wallace'ın başkanlık ettiği sanal toplantıya ABD, Kanada, Litvanya ve Polonya katıldı.
- ABD, Rus diplomatların sınır dışı edilmesini tartışıyor. Rusya'ya atfedilen eylemlere verilen yanıtlar yeni yaptırımlar içerebilir ve belirli kişilere yönelik kısıtlamalar da mümkündür.

Price: Washington'un amacı İran ile kalıcı bir anlaşma yapmak

Günlük basın toplantısında değerlendirmelerde bulunan Ned Price, "İran'da gelecek aylarda bir seçim var. Ancak burada temel nokta şu, diplomamızı ne hızlandırmayı ne de yavaşlatmayı planlıyoruz. Menfaatlerimizle uyumlu ve Avrupalı ortaklarımızla yakın temas halinde olacak şekilde ilerlemeyi planlıyoruz." dedi. ABD'nin anlaşmaya dönmesi konusunda Viyana'da İranlı ve Avrupalı diplomatlar arasında yapılan görüşmeler dahil Washington'un çabalarının amacının İran ile daha güçlü ve daha kalıcı bir anlaşma yapmak olduğunu belirtti. (Ortadoğu Haber)

ABD'de Cumhuriyetçi senatörlerden Biden'a mektup

Senatörler mektupta, "İran, ABD'nin ve müttefiklerinin güvenliğini baltalamayı sürdürürken bu ülke ile başarısız olan nükleer anlaşmaya geri dönülmesi ya da İran rejimine tek taraflı imtiyazları veren herhangi bir anlaşmaya karşıyız" ifadesini kullandı. (Ortadoğu Haber)

ABD, Irak'ta kalan muharip askerlerini geri çekmeye devam edecek

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile Iraklı mevkidaşı Fuad Hüseyin'in yanı sıra diğer diplomatların katıldığı diyalog görüşmelerinin üçüncü turu, bugün çevrimiçi düzenlendi. Toplantının ardından yapılan ortak açıklamada, ABD'nin Irak'ın egemenlik haklarına, toprak bütünlüğüne ve hukuki otoritesine saygı duyduğunun altı çizildi. ABD ile Irak arasındaki güçlü ekonomik iş birliğinin vurgulandığı açıklamada, ABD firmalarının Irak'ın kalkınmasına katkı sağlamasına yönelik yeni adımların atılabileceği kaydedildi. (EuroNews)

Biden'dan, Ürdün Kralı 2. Abdullah'a "güçlü destek"

Beyaz Saray'dan yapılan yazılı açıklamada, Kral 2. Abdullah ile bugün gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde Biden'ın, ABD'nin Ürdün'e "güçlü desteğini" dile getirdiği ve Kral 2. Abdullah'ın liderliğinin ABD ve bölge için önemini altını çizdiği aktarıldı. (Ortadoğu Haber)

Beyaz Saray 'aşı pasaportu' fikrine karşı

Beyaz Saray, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) aşısı olanlara verilecek 'aşı pasaportu' fikrine karşı olduklarını açıkladı. AFP'nin haberine göre Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, "Federal bir aşı veri tabanı ya da herkesin aşı pasaportu taşımasını zorunlu kılacak bir yasal zorunluluk olmayacak. Özel ve kar amacı gütmeyen sektörler bu araçları kullanmayı planlıyor. Ancak biz federal hükümet olarak ABD'lilerin kişisel bilgileri ve haklarını korumak istiyoruz" dedi. (Şarkul Avsat)

ABD'li bir yetkili: İsrail Kızıldeniz'deki İran gemisini 'misilleme olarak' hedef aldı

Söz konusu yetkili, İsrail'in kendi gemilerine yapılan saldırılara misilleme olarak İran gemisini hedef aldığı konusunda ABD'ye bilgi verdiğini söyledi. New York Times gazetesine göre isminin açıklanmaması şartıyla konuşan yetkili, "İsraililer, saldırıyı İran'ın İsrail gemilerine yaptığı önceki saldırılara misilleme olarak nitelendirdi" dedi. ABD'li yetkili, saldırının bölgedeki ABD uçak gemisi Dwight D. Eisenhower'ın İran gemisi Saviz ile arasına biraz mesafe koymasına izin verecek şekilde ertelenmiş olabileceğini söyleyerek, "Saviz vurulduğunda Eisenhower yaklaşık 200 mil uzaktaydı" diye konuştu. (Şarkul Avsat)

ABD Dışışleri Bakanı Blinken: Filistin'e 235 milyon dolarlık yardım paketini yeniden başlatacağız

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Dışışleri Bakanı Antony Blinken Eski Başkan Donald Trump yönetiminde askıya alınan Filistin'e mali yardımları yeniden göndermeyi planladıklarını açıkladı. Blinken, Filistin halkına yapılacak yardım paketinin Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) için 150 milyon dolarlık insani yardımı, Batı Şeria ve Gazze'de 75 milyon dolarlık ekonomik ve kalkınma yardımını ve ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı aracılığıyla barışa katkı programları için 10 milyon dolarlık bölümlerden oluştuğunu belirtti.(EuroNews)

ABD Sezar Yasası'nın Suriyelilere yardımları engellemediğini iddia ediyor

Washington'daki Suriyeli muhalefet kaynakları, ABD'li yetkililerle, kovid-19 salgınıyla mücadele de büyük acılar çeken Suriye halkına yaptırımların uygulanması noktasında, rejimin bir silahı haline gelmemek için neler yapılabileceği konusunda bir görüşme gerçekleştirdi. Hazine Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, sivil toplum kuruluşları ve yabancı finans kurumları da dahil olmak üzere ABD vatandaşı olmayan kişilerin, 2019'da Suriyeli sivilleri koruma noktasında tasarlanan Sezar Yasası kapsamındaki yaptırımlara maruz kalma riskine girmeyeceği belirtildi. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Rusya, Almanya ve Fransa'dan Ukrayna'yı 'kendine getirmesini' talep etti

Alman Haber Ajansı'nın haberine göre, Lavrov, dün Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi ziyareti sırasında ve Pakistan'ın başkenti İslamabad'a doğru hareket etmeden önce yaptığı açıklamada, "Fransız ve Alman meslektaşlarımızın Ukrayna tarafını kendine getirmek için enerjik eylemlerini göremiyoruz" dedi.

Rusya kısa kısa

- Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Alexander Fomin, bugün Irak'ın Popüler Seferberlik Güçleri (PMF) başkanı Falih Al-Fayyadh ile bir telefon görüşmesi yaptı ve askeri ve askeri-teknik işbirliği olasılıklarını tartıştı.

- Rusya, 2021'de son roket motorları RD-180'i ABD'ye gönderecek. Rusya, 1999'dan beri ABD'ye motor veriyor. Anlaşma bu yıl bitiyor. Yenilenmesine dair ABD'den talep gelmediği bildirildi.
- Rusya Batı Askeri Bölge Komutanı General Alexander Zhuravlyov, Ukrayna ile sınır olan Bryansk, Belgorod ve Voronej oblastlarındaki birimleri denetledi. Savaş durumuna hazırlık aşamalarını kontrol etti. (@rusencenter)
- Sergei Lavrov, İslamabad'a yaptığı çalışma ziyareti sırasında, Rusya'nın Pakistan'ın anti-terörist potansiyelini destekleyeceğini söyledi. (rusenpress)
- Kremlin, Rusya'nın askerlerini uygun gördüğü sürece Ukrayna sınırında tutacağını söyledi (reuters)